
 

Maturitní zkouška z cizího jazyka – profilová část  

Písemná práce z cizího jazyka  

Písemnou prací z cizího jazyka se rozumí vytvoření souvislého textu v celkovém rozsahu cca 200 slov. 

Písemná práce trvá maximálně 70 minut. 

Při konání písemné práce má žák možnost použít překladový slovník.  

Pro písemnou práci z konkrétního cizího jazyka ředitel školy stanoví 1 zadání, které se žakům zpřístupní 
bezprostředně před zahájením zkoušky. Zadání písemné práce obsahuje název zadání, způsob zpracování 
zadání a popřípadě výchozí text k zadání. 

Zadání písemné práce z konkrétního cizího jazyka jsou stejná pro všechny žaky daného oboru vzdělání 
příslušné́ školy.  

Kritéria hodnocení PP 

1. Obsah/zadání  

• koresponduje se zadáním (např. email pro a od správné osoby) 

• všechny body zadání splněny 

• v rámci určeného počtu slov jsou zahrnuty všechny relevantní informace 
2. Komunikační cíl  

• formát koresponduje se zadáním (email, článek apod.) 

• je psán vhodným stylem – formální/neformální 

• splňuje účel – relevantní /irelevantní informace (vyjádření souhlasu, názoru, návrhu apod.) 

• vysvětluje podstatu myšlenky – jasně/nejasně 
3. Organizace  

• logické a srozumitelné uspořádání textu (odstavce, pořadí myšlenek dle zadání) 

• text obsahuje znaky typické pro danou charakteristiku textu (např. úvod, závěr apod.) 

• používá spojovací výrazy a kohezní prostředky 

• délková vyváženost zpracovaných myšlenek, interpunkce  
4. Jazyk  

• šíře slovní zásoby 

• správnost základních gramatických jevů 

• použití složitějších gramatických struktur 

• pravopis-dostatečně přesný pro pochopení významu textu 

Maximální počet bodů za každou část je 5 bodů, tzn. maximální celkový počet za práci je 20 bodů. Hranice 
úspěšnosti písemné práce je 9 bodů. 

Přepočet bodové stupnice na známky: 

20 – 18 bodů    Výborně 

17 – 15 bodů     Chvalitebně 

14 – 12 bodů     Dobře 

11 – 9 bodů       Dostatečně 

8 – 0 bodů         Nedostatečně 

Hodnocení PP z cizích jazyků odpovídá školnímu řádu SŠGS, Přerov, Šířava 7.  

Při hodnocení PP z CJ v úpravě pro žáky s PUP - SPUO se odhlíží od pravopisných chyb, úpravy a písma.  


